
Knowla BOX
lietotāja rokasgrāmata

www.knowla.eu



Satura rādītājs

Kas ietilpst komplektā?    3
Ierīces elementu skaidrojums   3
Kā pareizi iestatīt ierīci?   4
Kā ieslēgt/izslēgt ierīci?   4
Bezvadu interneta pieslēgšana  4
Knowla sākotnējais ekrāns   5
Atjauninājumi     5
Knowla sākuma ekrāns    6
Planēta Fruu     7
Ierīces tīrīšana     8
Filtra tīrīšana     8
Pareiza lietošana    8

2



Kas ietilpst komplektā?
• Knowla Box
• Strāvas kabelis
• 40 bumbiņas
• Grozs un soma aksesuāriem
• Bezvadu tastatūra
• Tālvadības pults Epson projektoram
• 2 interaktīvas pildspalvas (ar rezerves uzgaļiem)

Ierīces elementu skaidrojums
1. Projektors
2. Interaktīvo pildspalvu uztvērējs
3. JBL skaļruņi vai līdzvērtīgi
4. IEC C14 strāvas kontaktligzda
5. Ieslēgšanas/izslēgšanas poga
6. Rokturis
7. HDMI USB ligzda

6.

5.

1.

2.

4.

3.

7.

3



Kā pareizi iestatīt ierīci?
Ierīce var projicēt attēlus gan uz grīdas, gan uz sienas. Atkarībā no mērķa un iegādātā komplekta
jūs varat viegli mainīt projekcijas režīmu, pielāgojot ierīces pozīciju.

Projicēšanai uz grīdas:
Novietojiet ierīci vertikāli. Grīdas režīmā bumbiņas var nedarboties pareizi, ja virsma nav cieta 
un viendabīga. Projicētā attēla apgabalā esoši objekti var ietekmēt ierīces mijiedarbību. Grīdas 
režīmam ir ieteicama gaiša, cieta un vienmērīga virsma. Zīmējot ar pildspalvām, virsmas faktūrai 
nav ierobežojumu. Tomēr vislabāk ir, ja virsma ir salīdzinoši gaiša, gluda un vienmērīgi krāsota. 
Projicētajā attēlā nedrīkst atrasties nekādi objekti. Izmētātas rotaļlietas vai bloki var būtiski pa-
sliktināt sensoru darbību.
Projicētā attēla izmērs: platums 185 cm / augstums 118 cm

Projicēšanai uz sienas:
Novietojiet ierīci horizontāli. Riteņiem jābūt vērstiem pret sienu un projektoram jābūt vērstam uz 
augšu. Mijiedarbojoties ar parādīto ekrānu (piemēram, spēlējot), ieteicamais attālums no sienas 
ir līdz 10 cm. Lielāki attālumi var pasliktināt mijiedarbības veiktspēju. Rādot prezentācijas/attēlus 
bez mijiedarbības ar ekrānu (piemēram, skatoties filmu), ierīci var novietot tālāk no sienas, tādē-
jādi palielinot projicēto attēlu. Šajā gadījumā mijiedarbības funkcionalitāte (izmantojot pildspalvu 
vai bumbiņas) var nebūt precīza. Atcerieties ieregulēt projektora fokusu. Projicētā attēla izmērs:
Knowla Box pie sienas: platums 178 cm / augstums 113 cm
Knowla Box 15 cm no sienas: platums 226 cm / augstums 144 cm
 
Attēla izmērs atkarībā no projektora modeļa:
EPSON EB-760W: platums 180 cm / augstums 112,5 cm (diagonāle 83,5 collas)
EPSON EB-735F: platums 192 cm / augstums 108 cm (diagonāle 86,5 collas)
EPSON EB-770F: platums 192 cm / augstums 108 cm (diagonāle 86,5 collas)
 
Sienas virsmai, uz kuras tiek rādīts attēls, jābūt gludai, līdzenai. Krāsa – vēlams gaiša un vien-
dabīga. Mēs iesakām cietus apmetumus. Sienu nedrīkst apklāt ar paklāju, tā nedrīkst būt ne-
apmestu ķieģeļu siena, siena ar ļoti raupju apmetumu, reljefainām tapetēm. Ideālā gadījumā 
virsmai, uz kuras tiek rādīts attēls, jābūt tukšai. Plakāti vai citi objekti uz sienas var ietekmēt 
ierīces darbību.

Kā ieslēgt/izslēgt ierīci?
Pievienojiet strāvas kabeli ierīces kontaktligzdai (IEC C14 kontaktligzdas simbols) un kontakt-
dakšu iezemētai elektrības kontaktligzdai (230 V), ievērojot rokasgrāmatā sniegtos drošības no-
teikumus un vispārpieņemtos drošības standartus. Pēc tam nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas 
pogu, kas atrodas pie projektora. Pēc ieslēgšanas izmantojiet ierīci saskaņā ar rokasgrāmatu. 
Lai izslēgtu ierīci, nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu un pēc tam, kad projicētajā attēlā 
parādās ziņojums, nospiediet to vēlreiz.

Bezvadu Interneta pieslēgšana
Lai Knowla darbotos pareizi, tā jāsavieno ar Internetu. Tas ir nepieciešams, lai pirmajā lietošanas 
reizē iestatītu lietojumprogrammu un instalētu licences atslēgas. Katru reizi, kad ierīce tiek ieslēg-
ta, sistēma pārbauda pieejamos atjauninājumus; bez Interneta pieslēguma tie nebūs pieejami. 
Turklāt visiem attālinātajiem pakalpojumiem ir nepieciešams Interneta savienojums. Pirmajā lieto-
šanas reizē var parādīties šāds logs, kas norāda, ka nav Interneta savienojuma. Noklikšķiniet uz 

4



zaļās pogas: “Es gribu iziet un izveidot savienojumu ar Internetu.” Jūs tiksit novirzīts uz Windows 
darbvirsmu, kur varēsit izveidot savienojumu ar Wi-Fi tīklu. Nospiežot sarkano pogu: “Izlaist soli”, 
ierīce netiks savienota ar Internetu un novirzīs jūs tieši uz Knowla lietojumprogrammas sākuma 
ekrānu. Šajā brīdī nebūs iespējams izveidot kontu, atjaunināt darbības vai aktivizēt licences atslē-
gas. Jums būs piekļuve Planet Fruu aktivitātēm tikai mūsu lietojumprogrammā un katru reizi, kad 
ierīce tiks ieslēgta, jums tas vēlreiz tiks lūgts. Savienojiet ierīci ar Internetu un izveidojiet kontu. 
Pēc pārslēgšanās uz Windows noklikšķiniet uz ikonas “Piekļuve internetam” apakšējā labajā stūrī. 
Meklējiet tīklu, izveidojiet savienojumu ar to, nospiežot pogu “Savienot”. Ja tīkls ir aizsargāts ar 
paroli, ievadiet to un atcerieties izvēlēto tīklu. Atgriezieties lietojumprogrammā Knowla, kas paliks 
aktīva uzdevumjoslā (ar sarkana dzijas kamoliņa ikonu) un ir atrodama arī uz darbvirsmas.

Knowla sākotnējais ekrāns
Aizpildiet visus nepieciešamos laukus. To aizpildīšana ir obligāta ierīces palaišanas brīdī. Mēs 
darām visu iespējamo, lai nodrošinātu datu drošību un neizpaužam tos citām struktūrām (saska-
ņā ar mūsu privātuma politiku un GDPR). Par izmaiņām vai pieprasījumiem par dzēšanu no datu 
bāzes, lūdzu, sazinieties ar: info@knowla.eu
Nepieciešams Interneta savienojums.

Valodas izvēle
Lietojumprogramma pieejama 20 valodās. Izvēlieties vienu no tām.

Atjauninājumi
Jūsu dati ir saglabāti mūsu serverī. Ekrānā Jūs redzēsiet, ka lietojumprogramma tiek ielādēta. Ja 
pa šo laiku ir bijuši kādi darbību atjauninājumi, tie arī sāks lejupielādēties un instalēties. Šis process
var ilgt vairākas minūtes. Lietojumprogrammas atjauninājumu pieprasījums var parādīties pēc 
katras nākamās aktivizēšanas. Parādīsies logs, kurā tiek lūgta piekrišana. Mēs iesakām vienmēr 
strādāt ar jaunāko versiju, jo mēs nepārtraukti cenšamies uzlabot programmatūras veiktspēju. 
Atjaunināšanai ir nepieciešams Interneta savienojums, lai gan programma var darboties bezsaistē.

5



Knowla sākuma ekrāns
Pēc atjauninājumu ielādes tiks palaists Knowla sākuma ekrāns.

Iestatījumi
Noklikšķinot uz iestatījumiem, varat atiestatīt lietojumprogrammas valodu vai aktivizēt iegādā-
tās planētas licences atslēgu.

    

Licences atslēgas aktivizēšana
1. Ieslēdziet ierīci un pārliecinieties, vai tā ir savienota ar Internetu.
2. Sagatavojiet komplektā iekļauto pildspalvu un bezvadu tastatūru.
3. Atveriet lietojumprogrammas Knowla sākuma ekrānu.
4. Ekrāna labajā pusē noklikšķiniet uz ikonas Iestatījumi (zobrata).
5. Licences aktivizācijas logā ievadiet licences atslēgu un to apstipriniet ar tālāk esošo pogu.
6. Pagaidiet, līdz tiek aktivizēta atslēga (apmēram 10-30 sekundes). Ja viss notiek pareizi,
7. jūs redzēsit planētas aktivizācijas paneli.
8. Pēc planētas aktivizēšanas jūs tiksit novirzīts uz izvēlni. Planēta būs gatava lietošanai.
9. Ja rodas problēmas ar uzstādīšanu, sazinieties ar mūsu servisu:   

service@knowla.eu, tel.: +48 576 177 776.

Tiks parādīta informācija par to,
vai ierīce ir savienota ar Internetu, 
un pulkstenis.

Citu planētu pārlūkošana

Meklēt

Iestatījumi

Valodas izvēle

Skaņas iestatījumi

Pārslēdzieties uz ierīces 
Windows sistēmu. 
Lietojumprogramma turpinās 
darboties fonā.

6



Planets
Ierīcē bez maksas ir pieejama tikai viena planēta (lietojumprogrammu pakotne) - Planet Fruu. Tā
ir darbību kolekcija, kas paredzēta vertikālai un horizontālai attēlošanai un mijiedarbībai ar
bumbiņām un pildspalvām.

Neaktīvā planēta
Neaktīva planēta neļauj redzēt tās darbību. Tomēr var izlasīt tās aprakstu. Norādītā poga novir-
zīs uz vietni, kur var atrast uzņēmuma kontaktpersonu un Interneta veikalu, kurā iespējams to 
iegādāties.

Aktīvā planēta
Katra planēta satur atšķirīgu lietojuma un darbību kopumu. Lielākā daļa pogu veic to pašu
funkciju kā sākuma ekrānā. Ar vienu klikšķi uz lietojumprogrammas tiks parādīts tās apraksts.
Ar dubultklikšķi tiks atvērta darbību kopa.

 

7



Planēta Fruu
Ierīcē bez maksas ir pieejama viena planēta (lietojumprogrammu pakotne) - Planet Fruu. Tā ir
darbību kolekcija, kas paredzēta vertikālai un horizontālai attēlošanai un mijiedarbībai ar
bumbiņām un pildspalvām. Uzziniet vairāk par aktivitātēm Planet Fruu šeit:

  knowla.eu/planety/fruu/

Ierīces tīrīšana
• Perforētus pārsegus ar sensoriem projicēšanas laikā nedrīkst tīrīt ar šķidrumu.
• Visa ierīce jātīra ar mīkstu, sausu, nedrūpošu drānu. Nozīmīgāku netīrumu tīrīšanai drānu var 

nedaudz samitrināt. Nelejiet šķidrumu tieši uz ierīces.
• Lai notīrītu putekļus vai svītras uz sensoriem un lampas, uzmanīgi noslaukiet sensora stiklu 

ar objektīva tīrīšanas salveti.
• Atcerieties iztīrīt projektora filtru.
• Brīdinājums! Netīriet ierīci ar šķidrumu. Pastāv elektriskās strāvas trieciena risks. Tas var 

sabojāt ierīci.
• Brīdinājums! Pirms ierīces tīrīšanas atvienojiet to no strāvas padeves.
• Brīdinājums! Netīriet ierīci ar viegli uzliesmojošām vielām. Tas var izraisīt iekārtas aizdegšanos. 

Filtra tīrīšana
1. Atskrūvējiet un noņemiet plāksni no ierīces sāniem, netālu no ieslēgšanas/izslēgšanas po-

gas, velkot to uz augšu.
2. Lai atbloķētu filtru, spiediet stieples aizsargu uz leju. Pēc tam varat noņemt gaisa filtru no 

projektora.
3. Gaisa filtra priekšpuse (puse ar izvirzījumiem) ir jāizsūc ar putekļu sūcēju, lai notīrītu visus atli-

kušos putekļus.
4. Pēc tīrīšanas ievietojiet gaisa filtru atpakaļ projektorā un nostipriniet to ar stieples aizsargu.
5. Ievietojiet plāksni atpakaļ savā vietā un ieskrūvējiet to.

Piezīme: Ja putekļus ir grūti notīrīt vai gaisa filtrs ir bojāts, nomainiet gaisa filtru.

 

 

8



Pareiza lietošana
• Ierīci var lietot bērni, cilvēki ar ierobežotām fiziskām, sensoriskām vai garīgām spējām, vai 

personas bez pieredzes un tehnoloģiskām zināšanām, ja viņi ir saņēmuši instrukcijas par 
ierīces drošu lietošanu un saprot ar to saistītos riskus. Ierīci drīkst lietot tikai ar pieaugušo 
piekrišanu un pieaugušo uzraudzībā.

• Nekas nedrīkst aizsegt projektora lēcu tās darbības laikā.
• Neizmantojiet ierīci mitrās telpās.
• Nepakļaujiet ierīci nelabvēlīgiem laikapstākļiem (lietus, sniegs, krusa, stiprs vējš).
• Ierīce nedrīkst nonākt saskarē ar ūdeni un citiem šķidrumiem.
• Sargājiet ierīci no uguns.
• Ierīci nedrīkst mest, nomest no augstuma vai pakļaut smagiem triecieniem.
• Nestāviet uz ierīces un nenovietojiet uz tās smagus priekšmetus.
• Neizmantojiet, neatvienojiet un nepievienojiet ierīci no barošanas avota ar slapjām rokām. 

Nevelciet ierīci aiz strāvas vada.
• Neizjauciet ierīci un manuāli nemanipulējiet ar tās sastāvdaļām, jo tas var būt iemesls garanti-

jas remonta atteikumam. Izņēmums ir piekļuve projektoram un projektora filtram, kā norādīts 
instrukcijās.

• Pārliecinieties, vai parametru plāksnītē norādītie parametri atbilst strāvas avota nominālajiem 
parametriem.

• Ievērojiet visas standarta vadlīnijas, kas attiecas uz elektronisko iekārtu lietošanu.
• Sūtot ierīci, ievērojiet atbilstošus piesardzības un drošības pasākumus.
• Ražotājs nav atbildīgs par bojājumiem, kas radušies nepienācīgas iepakošanas rezultātā.
• Ievērojiet piesardzību un atbilstošus drošības pasākumus, transportējot ierīci.
• Pirms apkopes atvienojiet ierīci no strāvas padeves.
• Obligāti iepazīstaties ar projektora lietošanas noteikumiem, kas ietverti projektora rokasgrā-

matā Epson ražotāja vietnē.
• Ierīci drīkst pievienot tikai elektroinstalācijai ar zemējumu.
• Pārliecinieties, vai ierīce ir pareizi uzstādīta. Vaļīgs vai nepareizs strāvas vads vai kontaktdak-

ša var radīt apdraudējumu un izraisīt bojājumus. Ja elektrības kontaktligzda ir
• bojāta, nepievienojiet tai ierīci.
• Garantijas laiks ir 24 mēneši. Garanti neattiecas uz mehāniskiem bojājumiem.
• Produkta nepareiza lietošana vai nesaudzīga apiešanās ar to paredz garantijas anulēšanu.
• Pirms katras lietošanas reizes jāveic ierīces vizuāla pārbaude. Jebkādu
• neatbilstību gadījumā nelietojiet ierīci un par šo faktu nekavējoties ziņojiet oficiālajam
• tehniskā atbalsta dienestam.
• Tehnisku problēmu vai jautājumu gadījumā sazinieties ar oficiālo tehniskā atbalsta
• nodaļu (e-pasts: service@knoocker.com, tel.: +48 576 177 776).
• Jebkuru darbības traucējumu vai mehānisku bojājumu gadījumā nekavējoties atvienojiet
• ierīci no barošanas avota un sazinieties ar oficiālo Knoocker atbalsta nodaļu.
• Lai novērstu briesmas, neatveriet ierīces korpusu. Ar ierīci saistītos remontdarbus vai
• procedūras drīkst veikt tikai kvalificēts personāls no attiecīgās oficiālās ražotāja nodaļas
• vai ražotāja pilnvarota persona. Garantijas remonts neattiecas uz darbībām, kas saistītas
• ar ierīces tīrīšanu, novērtēšanu un apkopi.
• Garantija neattiecas uz iekārtas mehāniskiem bojājumiem, defektiem vai bojājumiem,
• kas radušies:

• nepareizas vai nekonsekventas lietošanas un uzglabāšanas rezultātā saskaņā ar 
elektronisko iekārtu lietošanas instrukciju un vispārpieņemtajām normām;

• nepareizas vai nekonsekventas ierīces uzstādīšanas rezultātā;
• neatļauta servisa iejaukšanās, patvaļīgu remontdarbu un strukturālu izmaiņu re-

zultātā;
• neoriģinālu vai nepareizu palīgmateriālu izmantošanas gadījumā. 

9



• Bojājumi, kas radušies ārēju dabas parādību rezultātā (laikapstākļi, pārspriegumi elektrotīklā, 
nepareiza barošana utt.).

• Ierīču īpašniekiem ārvalstīs ir jāsazinās ar pakalpojumu pa e-pastu vai WhatsApp, savukārt 
Polijā viņi var izmantot pakalpojuma tālruņa numuru vai e-pastu. Ierīce ir pareizi jāiznīcina. 
Pēc ierīces lietošanas perioda lietotājam ir pienākums to nodot personām, kas veic nolie-
toto elektronisko un elektrisko iekārtu savākšanu. Šīs vienības, tostarp vietējie savākšanas 
punkti, veikali un pašvaldības, izveido sistēmu, kas ļauj atbrīvoties no šī aprīkojuma. Pirms 
ierīces lietošanas ir jāiepazīstas ar lietotāja rokasgrāmatu. Glabājiet rokasgrāmatu lietotā-
jam pieejamā vietā. Brīdinājums! Nepareizas lietošanas dēļ pastāv potenciāls risks veselī-
bai un dzīvībai! Knoocker sp. z o.o. neuzņemas atbildību par bojājumiem un zaudējumiem, 
kas radušies nepareizas lietošanas un iepriekš minēto brīdinājumu neievērošanas dēļ. 

• Brīdinājums! Dažiem cilvēkiem ir nosliece uz epilepsijas lēkmēm vai samaņas zudumu pēc 
ilgstošas mirgojošas gaismas vai gaismas modeļu skatīšanās. Skatoties uz ekrānu, pie-
mēram, skatoties video vai spēlējot spēles, viņiem var rasties epilepsijas simptomi. Tādēļ 
personām, kurām diagnosticēts šis stāvoklis, jābūt piesardzīgām, izmantojot Knowla Box 
piedāvātās spēles un aktivitātes. Pat tiem, kuriem nav diagnosticēta epilepsija, jāpārtrauc 
spēlēšana un jākonsultējas ar ārstu, ja rodas šādi simptomi: reibonis, redzes traucējumi, 
muskuļu vai acs ābola raustīšanās, ģībonis, dezorientācija, patvaļīgas kustības un krampji. 

 
Knoocker sp. z o.o., ul. Głogowska 216, 60-104 Poznań | www.knowla.eu





Knoocker sp. z o.o., ul. Głogowska 216, 60-104 Poznań | www.knowla.eu


